12 Recognicio facto de vinea de Milluem ad tempus per Dominum Hugoninum de Cholao, die Lune post dominicam de Oculi 1489 Style of the Nativity (23 mar 1489 Style of the Nativity), quod cum unius morcellus vinee situs in vinoblio de Brussino de demanio castri loco dicto en Milluem continens circa quinque posas quem solebat tenere defunctus Frater Petrus de Sauverniaco ad eius vitam ad tertium vini juxta viam publicam a lacu, viam publicam tendentem ad torcular de Combes a borea, et vineam Stephani Benedicti a juria, diu a morte dicti Fratris Petri, Frater Hugoninus de Cholad sacrista eiusdem loci retinere voluerit, hinc est quod nos Frater Glaudius Michaudi magnus celerarius et vicarius acque admodiatarius modernus eiusdem

Romanimonasterii... , the parcel is conveyed to Hugoninus for his lifetime, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

13 Brussins

13 Mermetus Tilliot (de Tillia) filius quondam Jaqueti de Tillia de Brussino, 31 jan 1489
Style of the Nativity indicione septim, res sequentes alias in manibus Petri Jaquemardi ultimi
defuncti commissarii dictarum extenterum Brussini recognitas per Anthoniam eiusdem Mermeti
confitentis matrem filiam quondam Henrici Besson de Brussins ex successione legitima eiusdem,
videlicet domum ipsius confitentis quam inhabitat cum casali, curtina, et pertinenciis suis et una
ochia a parte venti et jurie contigua continente quartum unius pose site in villa Brussini in angulo
a parte venti, juxta domum et ochiam Francisci Coctoz que fuit a Forrachon a borea, vineam
Petri de Sonarcens et eius uxoris et ochiam Ludovici Prodon et fratrum suorum a vento,
affrontat vie seu carriere publice a lacu, et ochie Johannis de Compeys que fuit Glaudii de
Subtusecclesiam domicelli a juria.

13v Item, reachetum perpetuum quod asserit se haberi et habet in et super una pecia
terre sita subtus stratam Brussini continentem dimidiam posam juxta terram quondam Guilliermi
Mistralis quam tenet Johannis dou Mas de Vinsel a borea, terram Petri Gascon sartoris de
Chinaul in Brussino a vento, affrontat strate a juria, et communis ex lacu, quam tenet Colletus
Mentonex in vadio precio octo florenorum parviponderis.

Item, loco unius morcelli terre et nemoris siti ou Bondex supra Corberes continentis circa
duas posas terre in dicta extenta per Jaquemardi recepta et facta recogniti in tribus particulis
quem tenet Stephanus Reymondi de Vinsel in excambium, tenet idem confitens de bonis et
recognicione Reymonde filie Francisci Vivent ex dicto excambio constante instrumento eiusdem
excambii per Petrum de Migeram recepto et signato 23 jun 1375 et per venerabilem virum
Fratrem Glaudium de Livrone priorem de Benex tunc vicarium et admodiatarium dicti
Romanimonasterii laudato constante lictera dicte laudis per providum virum Petrum Chableti
commissarium pro tempore dictarum extenterum recepto et signato et sigillo eiusdem
Romanimonasterii quo utitur sigillato 08 oct 1478, videlicet reachetum quod asserit se habere et
habet in et super una falquata prati sita en la Sougetaz alias en Marest Vuillet juxta commune a
borea et lacu, pratum Johannis de Dulicio quod fuit Petri Vuarnex a vento, et pratum
infralimitatum ab occidente seu juria, quam tenet Johannes de Dulicio predictus in vadio precio
quatuor florenorum.

14 Item, medietatem pro indiviso cum curato de Brussinel unius falquate prati site
ibidem que pridem et antiquitus fuit Amedei Gringet juxta pratum prelimitatum a lacu, pratorum
curati de Brussin et quondam Berteti Fornet de Gillier a juria, pratum dicti Johannis de Dulicio a
vento, et commune a borea.

Item magis, de eisdem bonis predicte Anthonie dimidiam posam terre sitam eis
Condemines subtus Gillier que solebat esse vinea juxta terram heredum Henrici Besson a borea,
terram liberorum Jaqueti Gascon que fuit quondam Johannis Latomi (=Lathom) a vento,
affrontat vie publice a juria et magne strate tendenti ab Abbona (=Albona) ad Nividunum a lacu.

Item, res sequentes per quondam Jaquetum de Tillia eius patrem in predicti Petri Jaquemardi manibus et extenta recognitas quas tenet ex successione eiusdem,

Et primo, en Muynsel duas posas terre juxta viam publicam tendentem a Gillier en Oujonet a vento, terram Ludovici Prodon et fratum suorum a borea, affrontat semite tendenti ad Rotulum a lacu, et magne strate a juria.

14v Item, duas posas cum dimidia terre sitas en Ravachaul que pridem et antiquitus fuerunt Aymoneti Clavel de Verney et jam dudum dicto quondam Jaqueto de Tillia accensate ac per ipsum et in precedentibus extensis recognitis in duabus peciis quarum una continens unam posam sita est juxta terram Petri Gascon sartoris a borea, terram Nicodi Galliard de Verney a vento, affrontat vie publice tendenti ad molendinum a parte lacus, et communi a juria, aliam peciam continentem unam posam cum dimidia sitam juxta terram Perreti Williaux de Vinsel a borea, terram Johannis dou Mas que fuit Mermeti Evrardi a vento, affrontat prato Rolete uxoris Petri de Sonarclens a juria, et cuidam russelo a lacu, quam tenet Glaudius dictus Mentonex habitator de Vinsel in vadio precio sex florenorum, recognoscit pro reacheto perpetuo quod asserit habere in et super eadem, super quibus rebus que fuerunt dicti Aymoneti Clavel solvit et solvere consuevit virtute dicti accensamenti Stephano Monterodi de Tartignie causam habenti in hac parte a dicto Aymoneto Clavel per medium acquisiti per eum facti a Nicodo Gilliard de Verney causam habente per presens ad eodem Clavel tres quarteronos frumenti ad mensuram Nividuni de pensione annuali, et pro premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur dictus Mermetus recognoscens pro se et suis quibus supra prelibatis domino commendatario et conventui religiosorum dicti Romanimonasterii et suis successoribus inclusis primo, uno quarterono olei pro dicta domo et dimidia posa subtus Brussinum quam tenet Colletus Mentonex et dictis duobus pratis de la Sougetaz, viginti uno denarios Lausannenses, pro dicta dimidia posa des Condemines que res fuerunt ex parte dicte Anthonie inclusis eciam una cupa frumenti pro dictis duabus de Muynssel, et decem denariis Lausannenses pro dictis terris de Ravachaul, ultra dictam pensionem in deductionem censum dicti Clavel in presenti extenta equatis, videlicet unam cupam frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni, unum quarteronum olei ad tandem mensuram, et triginta unum denarios Lausannenses bonas de censu annuali, witnesses Mermetus Grojehan alias Gaulterii et Colletus Mentonex, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens

16v Glaudius Mentonex residens (habitator) apud Vinsel, 19 feb 1489, de bonis et recognicione Jaqueti de Tillia ex acquisito per eundem confitentem sub reacheto tamen facto a Mermeto Tillio constante instrumento per Philibertum Oyselli recepto 28 may 1488 precio 6 florenorum parviponderis et sibi in presenti extenta laudatao, videlicet unam posam cum dimidia terre sitam en Ravachaulx supra in recognicione dicti Mermeti Tilliot limitatam, onus autem census supportat dictus Mermetus racione reacheti perpetui, witnesses Philibertus Oyselli et Johannes Burin habitator Brussini, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

17 Franciscus Coctoz alias Tiolley habitator Brussini, die festo conversionis Sancti Pauli que fuit 25 jan 1489 (anno et indicione quibus supra), res sequentes sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Brussins, quas olim tenebat et in manibus Petri Jaquemardi ultimate recognovit Petrus Prodon alias Forrachon filius quondam Amedei Prodon et que post decessum dicti Petri Forrachon pluribus annis vacaverunt indeque adjudicate fuerunt et reducte ad manus domini

deffectu deservitoris et quas tenet ex abbergamento perpetuo noverint sibi per Fratrem Glaudium de Livrone priorem de Benex vicarium et admodiatarium dicti Romanimonasterii et eciam per conventum eiusdem loci facto constante instrumento dicti abbaci per Stephani de Riva de Luyn recepto et signato dato quoad dictum dominum vicarium 10 feb 1486, et quoad dictum conventum 25 jan anno domini quo supra sigillis eiusdem prioratus et conventus sigillato in presenti extenta exhibito,

Et primo, domum eiusdem confitentis quam inhabitat et in qua residebat dictus Fornachon sitam in villa Brussini cum casali, curtina, et pertinenciis suis, et una ochia retro et juxta contigua continente fere dimidiā posam juxta domum Mermeti de Tillia a vento, ochiam que fuit Mermeti Evrardi et quam nunc calumpniat (uncertain, perhaps meaning « claimed » or « disputed », but this verb is also found on fol. 24 etc.) curatus de Gillier a borea, affrontat carrerie publice a parte lacus, et ochie Johannis de Compeis que fuit Glaudii de Subtusecclesiam a juria.

Item, circa dimidiā fossoram ochie seu orti sitam ibidem ante domum jam dictam que antiquitus fuisse reperitur Nicolleti de Chinaul (i.e., that was claimed to have come from Nicolletus de Chinaul) juxta ochiam Anthonii de Combis a borea, terram Johannis de Compeis a vento, affrontat super carreriam a parte jurie, et terre dicti Johannis de Compeis que fuit Anthonii Evrardi a lacu.

Item, circa dimidiā posam vinee seu mareschii sitam en la Jonchieriz juxta vineam et pratum eiusdem confitentis quam et quod tenet a Johannis de Compeis infralimitatis a lacu, tactam Ludovici Prodon et fratrum suorum a borea, pratum eorundem Prodon quod tenet ab Hugonino de Gland a juria, et pratum eorundem Prodon a vento.

Item, unum morcellum prati continentem circa tertium unius falquate prati situm en Curchamp juxta pratum dictorum Grojehan a juria et borea, pratum Petri Tissot de Gillier quodam rivo intermedio a lacu, et pratum eis Mugneres de Dulit a vento, quem alias tenebat a dicto Ferrachon Petrus Grojehan pro duobus solidis et sex denariis annue pensionis et qui inde fuit eidem Ferrachon quictatus. (Some sources say the word is *morsellum* or *morcellum*, neuter, but in this volume and elsewhere the word is evidently *morsellus* or *morcellus*, masculine, following the second declension. This is proved by the frequent use of the accusative plural in phrases such as “*duos morcellos vinee*”, but never “*duo morcella vinee*”.)

18 Item, loco decemocto denarii annualium ? alias debitorum dictorum Ferrachon per Aymonetam uxorem Jaqueti Gascon pro quadam ochia sita en Chinaul quam nunc tenet idem confitens de bonis et recognicione dicte Aymonete unum morcellum vinee situm supra torcular de Combis continentem duas fosseratas jam dudum cum eodem Ferrachon excambiatis juxta vineas eis Grojehan a borea et vento, semitam de Vinsel a lacu, et vineam Colleti Mentonex que fuit Anthonii Fonjallaz a juria.

Item, circa quartum unius pose nemoris site loco dicto en Chastillion juxta nemus Petri Benedicti a lacu, planchiam heredum Henrici Besson a juria, nemus commune a borea, et viam publicam a vento.

Item, unam fosseratam nemoris sitam ibidem en Chastillion juxta terram seu nemus quondam Johannis de Sancto Liberio a lacu, terram seu nemus Petri Benedicti a juria, et alios confines et ipsam fosseratam ignorat.

Item, ibidem unam fosseratam nemoris juxta nemus Perrini Warinet ? (Wannet ?) que fuit Francisci Gabard a lacu, terram seu nemus dicti confitentis a juria, nemus commune a borea, et viam publicam a vento.

Item, unam posam nemoris sitam en Chastillion juxta nemus heredum Henrici Besson a juria, nemus Hugonini de Gland a lacu, viam a vento, et nemus dictorum heredum quondam Henrici Besson a borea, quam tamen sibi occupat dictus Hugoninus de Gland.

Item, dimidiā posam terre sitam ou Bondex juxta pratum Stephani Reymondi quod fuit Mermeti de Tillia [et] pridem Francisci Gabard a juria, pratum eiusdem Reymondi quod fuit Henrici Besson a lacu, viam de Corberes a borea, et aquam de Lorioux a vento.

Item, unam posam planchie et nemorum sitam en Castillion juxta viam dou Berdeoux a lacu, nemus Perrini Warinet ? a juria, et vias a vento et borea.

18v Item, unam fosseratam terre, nemoris, et castanearum sitam en la Troppaz juxta planchiam Perreti Warinet ? que fuit Francisci Gabard a lacu, nemus seu castaneis ? liberorum Jaqueti Gascon alias Bergier (this is a reference to Jaquetus Gascon « junior » in the previous terriers, whose wife was Aymoneta Bergier) quod fuit Guilliermi Orio a juria, viam tendentem ad Chastillion a borea, et nemus commune a vento.

Item, duas posas nemoris sitas en Chastillion juxta nemus dicti quondam Henrici Besson a lacu, terram dicti confitentis a juria, terram Guillierimi Loystiz de Serral a vento, et nemus dictorum heredum Henrici Besson a borea.

Item, unam posam terre et nemoris sitam en Chastillion ibidem juxta nemus Rolete filie Guilliermi Mistralis uxoris Petri de Senarcens a juria, valles domini Montis Magni a borea, et nemus dicti quondam Henrici Besson a vento.

Item, unam posam cum dimidia nemoris et castanearum sitam ibidem en Chastillion inclusa una posa que antiquitus fuit ou Masson juxta nemus Petri Gascon a lacu, nemus dicti confitentis a juria, nemus Perreti Warinet ? a vento, et nemus domini de Mont a borea.

Item, duas posas nemoris sitas ou Planoz alias en Espinoux juxta terram Stephani Reymon que fuit Glaudii de Subtusecclesiam a juria, terram Guilliermi Loystiz de Sarral a lacu, affrontat terre dicti Guilliermi Loystiz que fuit a Corbet a vento, et nemus heredum Henrici Besson a borea.

Item, dimidiā posam nemoris sitam en la Valletaz juxta nemus dicti quondam Henrici Besson a juria, viam publicam a lacu, castaneariam Johannis de Compeis a borea, et nemus Petri Gascon a vento.

Item, modicum nemoris situm loco dicto en Chastillion juxta viam publicam a borea, terram dicti confitentis que fuit ou Pinal a vento, et nemus domini Romanimonsterii a juria.

Item, sex denarios Lausannenses sibi debitos et quos percipit a Stephano Reymond pro quadam pecia nemoris sitas supra Vinsel supra los Boschet juxta nemus Petri Gascon a juria, terram seu nemus Ludovici Prodon a lacu, terram seu nemus eiusdem Reymondi que fuit Jaqueti de Tillia a borea, et pascuam a vento, cense 12 solidos bone monete Lausannenses, 2 cappones sufficientes, et 1 potum olei ad mensuram Brussini.

19 Item magis, tenet et se tenere confitetur sub onere dicti homagii ligii de bonis et recognicione quondam Johannis Bertet de Gillier et pridem de bonis Glaudii de Subtusecclesiam ac antiquitus Mermeti Oriol ex acquisito per eundem confitentem facto a Petro de Sonarcens causam habente in hac parte a dicto Bertet virtute certe vendicionis jam pridem sibi facte constante instrumento dicti acquisiti in presenti extenta sibi laudato et per eum exhibito, videlicet unam posam vinee reducte ad terram sitam en Liserabloz (written out in full) juxta vineam Ludovici Prodon et fratrum suorum et vineam confratrie de Brussino a vento, terram Johannis de Compeis a borea, affrontat vie publice a juria, et strate publice a lacu, pro qua debere confitetur ut supra in deductionem censum dicti Oriol videlicet sex denarios Lausannenses de censu in presenti extenta equatos ut supra solvendos.

Item, tenet et se tenere confitetur ut supra sub onere dicti sui homagii de bonis et recognicione quondam Glaudii de Subtusecclesiam ex accensamento jam alias dicto Ferrachon dum viveret facto per Glaudium de Subtusecclesiam, videlicet unum morcellum vinee continentem duas fosseratas site en Lengollioux juxta vineam et pratum eiusdem confitentis prelimitatum a juria, vineam quam tenent les Prodon ab eodem Johanne de Compeis a borea, marescum quondam Henrici Besson a vento, et vineam eiusdem quondam Henrici quam tenet Johannes de Sauvernnyer a lacu, super quod morcello vinee percipit ab eodem confitente Johannes de Compeis nepos et heres dicti quondam Glaudii de Subtusecclesiam virtute dicti accensamenti duodecim denariorum Lausannensium de pensione annuali.

19v Item, tenet et se tenere confitetur dictus recognoscens ab eisdem dominis et sub onere dicti homagii sui usum suum pascuorum, carriarum, aquarum, et aliorum communium tocius confini Brussini cum aliis habitaribus dicti loci, in et super quibus carrieriis, aquis, aquarum decursibus communibus pascuis dictis quoque rebus prelimitatis et toto confinio Brussini exceptis hiis que de alterius juridicie moventur et ipsomet confitente prefati domini commendatarii et conventus habent et habere debent et consuerverunt bampnum, clamam, cognitionem, merum et mixtum imperium, et omnimodam juridicionem altam, medium, et bassam, cum directo dominio, et pro ipsis communibus et rebus astrictus est ad homagium ligium ultra dicta onera annualia ex quo homagio tenetur deservire, videlicet molere in molendino dictorum dominorum de Verney et quoquere in furno eorundem de Brussino et alias prout ceteri de Brussino tenentur, witnesses Discretus vir Stephanus de Riva clericus et Franciscus Flamens ? habitator Brussini, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

20v Aymonetus Evrardi burgensis et barbitonsor Lausanne filius quondam Mermeti Evrardi domicelli de Brussins, 29 jan 1489 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Brussino alias in manibus Petri Jaquemardi

quondam commissarii presencium extendarum recognitas sub eodem homagii et censum onere per Guillierum Evrardi eiusdem confitentis fratrem et pridem in manibus Perroneti Foresii per dictum Mermetum eius patrem, et quas tenet ex successione dictorum patris et fratri suorum et que antiquitus fuisse reperiuntur tam Roleti de Chinaul quam Perronete filie Johannis Julliard primo uxoris Stephani Primet et successive Johannis de Grivilliaco (or possibly *Grinilliaco*, but the placements of the dots over the *i*'s is clear), et inde reperiuntur donatae per dictam Perronetam post mortem dicti Johannis de Grivilliaco ipsi quondam Mermeto Evrardi prout constat instrumento dicte donacionis per Petrum Bapchis (Baxchie, Baxchis ?) recepto et signato inde quoque per felicis memorie Fratrem Johannem de Seysello priorem et dominum Romanimonasterii et conventum eiusdem ipsi quondam Mermeto suis exigentibus meritis et postulacionibus infeudate prout constat instrumento dicte infeudacionis per Mermetum Pippini de Morgia recepto et signato 30 dec 1428 in presenti extenta et jam in precedentibus exhibito, et quasquidem res licet in precedentibus extensis fuerunt in diversis particulis declaratae hic tamen tamquam bene informatus de contentis in eisdem recognoscit et declarat easdem ut sequentur,

21 Et primo, de bonis dicte quondam Perronete Julliard, res sequentes videlicet domum ipsius confitentis cum casali, curtina, et pertinenciis suis ac una ochia retro contigua continentem duas fosseratas juxta casale et ochiam quondam Johannis Masson quod et quam tenent liberi Jaqueti Gascon et casale eiusdem confitentis a borea, casale et ochiam quod et quam predecessores dicti confitentis tenerunt a Gaudio de Subtusecclesiam a vento, affrontat carriere publice ex parte lacus, et ochie Johannis de Compeis a juria.

Item, unum casale citurni situm ibidem contigue a parte boree, juxta casale ou Masson a lacu, ochiam eiusdem Masson a juria, ochiam eiusdem confitentis a vento, et casale quondam Girardi de Mussier quod tenent dicti liberi Jaqueti Gascon a borea.

21v Item, unam posam terre sitam en la Curtaz Rayz alias Curchamp juxta pratum Petri Gascon sartoris quod fuit eis Mugneron a borea, terram quam tenent les Grojehan a vento, affrontat terre dicti confitentis a juria, et prato Nicodi Galliard a lacu.

Item, reachetum quod credit habere a curato Brussini de uno morcello terre sito en Listrabloz (written out in full) juxta terram eiusdem curati a borea et vento, vineam conventus Romanimonasterii a juria, et stratam a lacu, cuius recepit instrumentum Johannes Thomasseti 20 jul 1443.

Item, duodecim denarios Lausannenses quod sibi debent liberi Mermeti Mugneron de Dulicio pro et super una ochia conversa in vineam sita apud Dulic continentem duas partes unius fosserate subtus Chie (=Chez) Carrel juxta vineam Stephani Remondi a borea, vineam dictorum Mugneron quam tenet Johannes de Dulicio a vento, et viam a juria, quam vineam tenet dictus Johannes de Dulicio titulo acquisito a dictis Mugneron et ipsi eciam Mugneron tenent dictam pensionem in vadio cum duabus fosseratis terre sitis en Marest Vuilliet juxta terram eiusdem confitentis a borea, terram Petri Benedicti a lacu, pratum eorundem Mugneron a vento, et iter seu rivum a juria, precio sexaginta solidis ut dicit.

Item, retro Melle circa dimidiad posam terre quam in precedenti extenta Jaquemardi tenebat et recognovit Nicodus Galliar de Verney titulo gagerie et modo tenet dictus confitens ex

reempcione juxta terram quondam Johannis Latomi (=Lathomi) a lacu, terram liberorum Petri Grojehan a borea et juria, et terram Nicodi Galliard a vento, ipsam tamen ad presens non credit colere sed putat esse vacans

Item, duas fosseratas vinee sitas en Barrilliet inclusa medietate eiusdem que antiquitus fuit suis predecessoribus accensata per rectores confratrie Sancti Spiritus de Brussino juxta viam publicam a vento, vineam Petri Benedicti a borea, viam publicam a lacu, et vineam desertam quondam Henrici Besson a juria, super qua medietate videlicet a parte venti solvere solet dicte confratrie decem denarios Lausannenses de pensione annuali.

22 Item, unam ochiam prati cum arboribus sitam ante domum suam continentem dimidiad falcatam juxta viam publicam a juria, terram quam tenet Johannes de Sauvernyer a vento, ochiam liberorum Jaqueti Gascon que fuit Johannis Masson et pratum domini de la Croy a lacu, et pratum domini predictum et ochiam predictam et ochiam Hugonini de Gland a borea.

Item, unum casale et ochiam retro contiguam continentis duas fosseratas sitas juxta domum suam quod et que fuisse reperiuntur accensate per Johannem de Subtusecclesiam Johanni Julliard supra nominato sub pensione annuali quatuor solidorum Lausannensium inde quoque fuerunt recognize in manibus Vuilliermi de Alingio videlicet in *extenta pilosa* per Stephanum Primet virum et nomine dicte Perronete filie dicti Johannis Julliard (see Fj 68, fol. 27v, where instead of Julliard, we find Inglar, or, more likely *Juglar*) et successive in manibus et *extenta Mermodi* (see Fi 30, fol. 18v, reconnaissance of Perroneta Juglar, by this time the wife of Johannes Ginulliaco) ac post modum in manibus Foresii (see Fj 3, fol. 200v, reconnaissance of Mermetus Evrardi) juxta domum et ochiam eiusdem confitentis a borea, ochiam Francisci Coctoz a vento, affrontat carrerie a lacu, et dicte ochie Johannis de Compeis a juria, super quibus casali et ochia solvere solet virtute dicti accensamenti dictos quatuor solidos pensionales ex quibus curatus de Gillier percipere solet vigore quorundam legatorum et assignacionis sibi factis per domicellos de Subtusecclesiam ut in suis licteris exhibitis appareat quatuor decim denarios Lausannenses, et heredes Glaudii de Subtusecclesiam videlicet Johanni de Compeis residuum, hoc est duos solidos et decem denarios Lausannenses quamvis tamen ad presens idem curatus de Gillier occupet eundem casale cum ochiis certis suis ut pretendit titulis.

22v Item, de bonis dicti quondam Roleti de Chinaul, res sequentes parientes cum liberis Petri Gaulterii alias Grojehan de Brussin,

Et primo, circa quatuor posas terre seu nemoris sitas en Castillion juxta nemus dictorum liberorum Petri Grojehan cum quo partitur a juria, nemus Hugonini de Gland et heredum Guilliermi Oriol a lacu, viam dou Berdeoux a vento, et nemus domini de Mont a borea.

Item, medietatem indivisam cum dictis liberis Petri Grojehan quatuor posarum nemorum sitarum en Fillivoux juxta nemus heredum Henrici Besson a vento, nemus Petri Gascon sartoris a borea, nemus dictorum Grojehan a juria, et viam de Corberes a lacu.

Item, medietatem pro indiviso ut supra sex posarum nemoris sitarum eis Nerines juxta Guilliermi Loytiz de Sarral a juria, nemus Stephani Reymondi a lacu, et terram dictorum liberorum Grojehan de Espinoux a borea.

Item, medietatem pro indiviso cum quibus supra duarum posarum nemoris sitarum en Fillivoux alias en Espinou juxta terram Guilliermi Loytiz a juria, nemus Johannis de Compeis et Anthonii de Combis a lacu, terram et nemus Ludovici Prodon et fratrum suorum quod fuit a Loriol a borea, et viam de Corberes a vento.

Item, unam posam nemoris sitam en Chastillion juxta nemus Petri Gascon a juria, nemus dicti confitentis a lacu, et nemus domini de Mont a borea.

Item, reachetum quod asserit se habere et habet in et super dimidia posa terre sita subtus Brussini juxta terram Johannis de Compesio a vento, terram Johannis de Sauvernier a borea, affrontat viis publicis a lacu et juria, quam tenet dictus Johannes de Compesio in vadio precio quatuor librarum monete ut dicit.

Item, reachetum quod asserit se habere super uno essin ? terre sito eis Condemes juxta terram Colleti dou Russel a vento, et terram dicti confitentis a borea, terram Petri Gascon a juria, et viam a lacu, quam tenent dicti Grojehan precio tresdecim florenorum parviponderis constante instrumento per Johannem Thomasseti recepto 06 jun 1441 et asserit se ex eadem dictum reachetum habere.

23 Item, reachetum perpetuum quod asserit habere et habet in et super una posa cum dimidia sita en Champagnye juxta terram Johannis de Vy que fuit Glaudii de Subtusecclesiam a borea, terram et pratum eiusdem confitentis infralimitatis a vento, affrontat vie a juria, et prato heredum Henrici Besson a lacu, quam tenet dictus Johannes de Vy de Vinsier in vadio ut dicit idem confitens precio undecim florenorum parviponderis ut constat instrumento acquisiti seu invadiacionis predicte per Anthonium de Migeram recepto 24 oct 1446 cuius reachetum asserit similis date.

Item, reachetum perpetuum quod asserit se habere et habet ut dicit in et super una posa cum dimidia terre sita en Muynssel subtus Gillier juxta terram quondam Oliverii Mistralis quam tenet Anthonius de Combis a vento, terram Anthonii dou Bugnyon seu Glaudii Gervasii de Gillier a borea, affrontat vie publice tendenti a Brussino ad Albonam a juria, et terram eis Grojehan a lacu, quam nunc tenet Anthonius de Combis in vadio ut dicit precio decemocto florenorum parviponderis et cuius invadiacionis recepte instrumentum Johannes Thomasseti 07 mar 1445 de quo instrumento habere cessionem idem de Combis a dorso eius scriptam manu Oyselli.

Item, reachetum perpetuum quod asserit se habere in et super una posa terre sita subtus Gillier juxta terram Colleti dou Russel a borea, terram eiusdem Colleti dou Russel a vento, pratum dictorum Agniel a lacu, et viam a juria, quam tenent liberi Jannini Oyselli videlicet Philibertus Oyselli in vadio ut constat instrumento dicte invadiacionis per Anthonium de Migerand recepto 08 aug 1441.

23v Item, reachetum perpetuum quod asserit se habere et habet in et super una posa terre sita subtus Gillier juxta terram Perronete uxoris Petri Bonjehan que fuit Richardi Aubert a borea, terram Ludovici Prodon a vento, et affrontat vie publice a juria, quam tenet Colletus dou

Russel in vadio ut dicit pro nomine liberis ex invadiacione quondam Aymonesto (=Aymoneto) Bastier facta cuius repit (error for *recipit* ?) instrumentum Johannes Thomasseti 20 jul 1443.

Item, decem octo denarios Lausannenses annue pensionis sibi debitos per Petrum Gascon sartorem super uno morcello ochie pratine sito retro domum suam dicti Petri juxta ochiam eis Grojehan a vento, ochiam eiusdem Gascon a borea, vineam eiusdem Gascon a juria, et domum predictorum a lacu ut constat lictera confessionis dicte pensionis per Anthonium de Migerand recepta et in presenti extenta exhibita.

Item, unum bichetum frumenti ad mensuram Nividuni et unam bonam gallinam annue pensionis sibi debitis per eundem Petrum Gascon super uno morcello terre sito retro domum suam dicti Gascon continentii dimidiam posam juxta viam de Crousaz a vento, quandam aliam viam a juria, et terram et vineam eiusdem Gascon a lacu et borea ut constat lictera dicte recognitionis in presenti extenta exhibita.

Item, unum morcellum terre et castanearum situm ibidem supra Brussinum quem alias tenere solebat dictus Gascon ad certam pensionem juxta nemus dicti confitentis a juria, terram dicti Gascon et nemus Franciscus Coctoz a lacu, nemus eiusdem Francisci Coctoz et Perreti Warinet a borea, et viam publicam a vento.

Item, unum morcellum terre et nemoris situm en Fillivoux juxta nemus et terram dicti confitentis et dictorum Grojehan a vento, nemus Petri Gascon a borea, viam de Corberes a lacu, et nemus eiusdem confitentis a juria.

Item, unum morcellum tacte situm en la Valletaz juxta terram Petri Gascon a borea et vento, et terram et nemus quondam Guilliermi Oriol a juria.

24 Item, circa unam falquatam prati sitam subtus Luyn en la Gleriz appellatum Pra de Salins juxta pratum ecclesie de Luyn a juria et borea, et pascuam communem a vento et lacu.

Item, unum parvum clausum prati situm en Borgesam continentem dimidiam falquatam in quo solebat esse quoddam casale calumpniatur a domino Viriaci racione Rotuli maxime quoad directum quod tamen non creditur esse verum juxta clausum domini a vento, viam publicam a lacu, vineam Petri de Sonarcens et eius uxoris a juria, et gerdille eis Prodon a borea.

Item, circa quatuor posas terre et prati sitas en Curchamp quas olim tenere solebat et recognovit in manibus Jaquemardi Petrus Gaulterii et modo ipse confitens tenet ex reempcione sibi in presenti extenta laudata juxta terram Johannis de Dulicio que fuit Aymoneti Clavel a juria, pratum eis Grojehan et Petri Gascon quod fuit Mugneron a lacu, affrontat vie tendenti a Gillier ad Dulic a vento, et pratum dicti Johannis de Dulicio quod fuit dicti Clavel a borea.

Item, en Champagnye unam posam cum dimidia terre et duas falquatas prati que fuerunt in precedentibus extenta in duabus particulis cognite, una videlicet de bonis Girardi Bastardi et alia de bonis Oliverii Mistralis, juxta terram Johannis de Vy alias Vuillie de qua supra fit mencio a borea, terram que fuit Johannis Masson quam tenet Anthonius de Combis a vento, affrontat vie Rotuli a juria, et tactis heredum Henrici Besson a lacu, pro quibus premissis rebus omnibus et

singulis confitetur dictus Anthonius Evrardi insesquendo naturam suorum predecessorum se fore hominum ligium feudatarium nobilem et se teneri de servire de homagio nobili parendo eisdem dominis commendatario et conventui et suis successoribus in et de hiis ad que homines ligii sue conficionis nobiles domino suo tenentur secundum formam fidelitatum novam et veterem ad prout eius predecessores et ipsemet consueverunt, et ultra predicta confitetur debere et solvere teneri eisdem domino commendatario et conventui Romanimonasterii ac suis successoribus de servicio et consensu annuali inclusis, primo, quinque solidis Gebennenses et duobus capponibus ratione domus et aliarum rerum que fuisse reperiuntur dicte Perronete fillie Johannis Julliard, quatuor solidis Lausannensibus ratione dicte vinee de Barriliet et ochie pratine site ante domum suam et ochie site prope domum suam ultra pensiones suprascriptas, quatuor bichetis frumenti ad mensuram Nividuni, uno cappone, et viginti septem denariorum (should be *denariis*) Gebennensis ? ratione rerum que fuerunt dicti quondam Roleti de Chinaul prelimitatarum, et duobus capponibus pro dictis terra et prato de Champagny ultimo limitatis conversis grossis Gebennensis ad Lausannensis uno, videlicet grosso Gebennensis ad quatuor decim denarios Lausannenses, videlicet quatuor bichetos frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuno, quinque cappones bonos et sufficientes, et tresdecim solidos et tres denarios Lausannenses et unam pictam bone monete cursibilis de censu solvendis... (Followed by item concerning usagia, omitted here.)

25 Item, confitetur se teneri moleri in molendino et coquere in furno dictorum dominorum Romanimonasterii de Brussino prout ceteri homines Brussini tenentur, witnesses Mermetus Grojehan, Petrus Burin, et Jacobus Gleriz habitator (or habitatores ?) Brussini, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

26 Alia, Aymonetus Evrardi : Recognicio deinde post obitum dicti Anthonii Evrardi per Nobilem Aymonetum Evrardi de Nividuno eius successorem de dictis bonis facta cum fidelitate, 22 apr 1497, quod cum Anthonius Evrardi quondam de Brussins filius defuncti Mermeti Evrardi homo ligius et feudarius nobilis insignis prioratus Romanimonasterii ordinis Clugniacensis in Lausannensi diocesi et reverendi domini eiusdem loci ac conventus nuper defunctus suum condendo testamentam nominaverit et fecerit suam heredem universalem Ludovicam eius uxorem casu quo non foret gravida aliquo masculo, prout non fuit, et deinde dicta Ludovica eciam condendo suum testamentum reliquerit suam heredem in bonis dicti quondam Anthonii Evrardi Ludovicam eius et dicti Anthonii filiam sub tali substitucione quod si ipsa filia migraret ab hoc seculo (in other words, if she died !) nullos per se relinquens procreatos liberos, eadem bona dicti Anthonii Evrardi que sibi ex dicta institutione inheserant (third person plural pluperfect active indicative tense of *inharesco*) devenirent (third person plural imperfect active subjunctive of *devenio*) conventui fratrum minorum Lausannensis que omnia contigerunt (third person plural perfect active indicative of *contingo*), cumque hodie date presencium dicta bona infra designata sita in villa et confinio de Brussins fuerunt remissa quictata et abandonata Reverendo Domino et Illustrre Domino Michaeli de Sabaudia sedis apostolice prothonotario et dicti Romanimonasterii commendatario moderno in personam suoram procuratorum per Venerabiliem virum Fratrem Johannem Panisavene gardianum et procuratum dicte conventus Fratrum Minorum Lausanne, pro et mediantibus duodecim libris bone monete sibi dictis Minoribus ut orare ad anniversarium facere pro eodem Anthonio apud ipsos sepulto tenerentur restantibus constantibus lictoris super hoc confectis, et cum preterea fuerunt facta edicta publica in ecclesia Brussini et pretextu dictorum edictorum adjudicata fuerint dicta bona eidem

reverendo domino Romanimonasterii ob deffectum deservitoris et feudi non prestiti ac pro certis retentis servitorum annualium quamvis Johannis Burin possessor ad presens dictorum bonorum ex causa certe juradizione et pro certa pecuniarium quantitate exbursata de juribus et titulis suis protestatus fuerit, cum que postea Aymonetus Evrardi domicellus Nivundini asserens se fore propinquorem in genere dicti quondam Anthonii Evrardi et successionem eiusdem competuisse et competi debuisse, hinc est quod hodie date presencium personaliter constituti in Romanomonasterio coram notario subscripto commissario extenterum dicti Romanimonasterii velut publica persona et testibus subscriptis Venerabilis vir Dominus Glaudius Michaudi magnus celerarius dicti Romanimonasterii et vicarium in spiritualibus et temporalibus eiusdem domini Romanimonasterii ex una, et dictus Aymonetus Evrardi partibus ex altera, requisiti in primus dictus Aymonetus Evrardi sibi velut propinquori in genere dicti quondam Anthonii se admicti ad dictam hereditatem et bona eiusdem Anthonii tenendum et homagium et fidelitatem ipsi domino Romanimonasterii pro dictis bonis faciendum et postandem actento quod ut asserit a nobilibus parentibus traxit originem offerens se eandem fidelitatem ligiam prestaturis et homagii sollempnitatem facturis, cui requistionem annuere volens prefatus dictus vicarius nomine prefati domini commendatarii et consilio venerabilium virorum dominorum Hugoninum de Cholao supprioris (=sub-prioris) et sacriste et Glaudii de Villa camerarii dicti Romanimonasterii necnon Domini Stephani de Villario admodiatarii eiusdem Romanimonasterii et procuratoris eiusdem domini commendatarii ibidem presencium eundem Aymonetum admisit et eundem Aymonetum de bonis dicti quondam Anthonii Evrard et aliis si que reperiantur alienata que fuerunt dicti quondam Mermeti Evrardi infeudavit ipsaque bona videlicet domum cum pertinenciis suis sitam in villa Brussini juxta casale Petri Gascon a borea, et casale et ochiam quod et quam tenet Petrus Gleriz a vento, et affrontat carriere a parte lacus, et alia ubicunque sint que reperientur fuisse dicti quondam Mermeti Evrardi salvo tamen jure alterius in feuda nobilie et homagium lignum ac sub censibus annuis ac aliis infrascriptis oneribus dimisit et remisit, dimicetque et remicet per presentes prout et quem ad modum dicti Anthonius et eius predecessores tenuerunt cum honore et onere eorundem bonorum antiquis et feudalibus sub tamen talibus pactis juricens ? reservatis, primo quod dictus Aymonetus teneatur et debeat restituere eidem Johanni Burin omnes et singulas pecunias quas edocebit traxisse pro eisdem bonis et occasione eorundem vente quam ipse Aymonetus dictam domum et bona intrare possit tenebitque ipse Burin eandem domum et bonis et fructus percipiet solvendo et supportando onera annualia pro ipsis debita donet fuerint integra ? de omnibus restitutus. Item, teneatur reintetrare dictum feudum videlicet res alienatas suis expensis ? juxta posse ad quam reintegacionem commissarii dicti Romanimonasterii eciam operam et subsidium adhibebunt et tenebuntur adhibere. Item, tenebitur et sui tenebuntur facere fidelitatem quociens de jure et consuetudine patrie fieri debibit. Item, tenebitur idem Aymonetus declarare et specifie recognoscere ? dicta bona cum suis oneribus in manibus commissarii dicti Romanimonasterii cito post lapsum unius mensis. Item, tenebitur solvere Venerabili Domino Stephano de Villario admodiatario dicti Romanimonasterii dictas duodecim libras bone monete infra proximum festum Nativitatis Domini ad ipsas expediendis dicto conventui Fratrum Minorum Lausanne quibus de eidsem remansit obligatus, Devestiens se dictus dominus vicarius nomine quo supra de dictis bonis, fondo, fructibus, et pertinenciis suis ad honore et onere eorundem prefatum Aymonetum pro se et suis quibuscumque salvo semper jure alterius investiendo de eisdem per presentes..., witnesses Nobilis Petrus de Sonarcens, Johannes Jacco senior de Dilit, et Petrus Gleriz, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens. Followed by later notation : Deinde prefatus Aymonetus Evrardi eisdem res alienavit maxime jus quod habebat reductendi ? cuidam Auberto de Dingie, et similiter decessit dictus

Johannes Burin, relicta sibi herede Peroneta eius uxore que postea donavit eadem bona Petro Gascon juniori qui noviter per dominum laudatus eadem tenet et census solvit et de homagio deservit ? sicut per licteras inde confectas appetat.

29v Petrus Gascon filius quandam Jaqueti Gascon junioris et Aymoneta dicte Bergieriz de Brussins suo et Mathei eius fratri aetatis quindecim annorum ut dicit nominibus, 09 oct 1489, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Brussino alias ultimate in manibus et extenta Petri Jaquemardi per Jaquetum Gascon eius patrem predictum et dictam Aymonetam eius matrem divisum tamen recognitas, et que pridem et antiquitus fuerunt tam Girardi de Mussel alias de Beaulper et Johannis Masson ac eciam Amedei Bergier et per ipsos in manibus Perronetii Foresii recognize, et quequidem res post decessum dictorum Jaqueti et Aymonete remanserunt vacantes pluribus annis indeque tempore huiusmodi extente factis prius cridis in ecclesia et alibi ut moris est ubi nullus se proherede eorundem conjugum gerere et portare volint nec comparuit deffectu videlicet de servitoris eidem domino commendatario adjudicate et ad manus suas reducte fuerunt, et quas dicti confitens et eius frater tenent conjunctim ex novo abbergamento sibi in presenti extenta per Venerabilem virum Fratrem Glaudium Michaudi magnum celerarium dicti Romanimonasterii vicarium et admodiatarium modernum dicti Romanimonasterii et conventum eiusdem facto constante instrumento per me dictum commissarium recepto et signato et sigillis eorundem prioratus et conventus sigillato 25 apr 1489,

30 Et primo, de tenemento et homagio dicti Girardi de Mussel cognomento Pelletier alias de Beaulpre, res sequentes, videlicet casale domus situm in villa Brussini cum ochia eidem retro contigua continenti unam fosseratam cum dimidia inclusa tamen medietate eiusdem casalis et ochie a parte venti que fuit de tenemento et homagio dicti Johannis Masson infra designato juxta domum casale et ochiam Anthonii Evrardi a vento, ochiam curati de Brussino que fuit Perreti Fonjallaz a borea, affrontat carrerie publice a lacu, et ochie Colleti Baul et eius uxoris et dicto casali Anthonii Evrardi a juria, super quo casali maxime parte que fuit Girardi de Mussel Roleta uxor Petri de Sonarcens filia Guilliermi Mistralis percipit ex antiquo duodecim denarios Gebennenses et unam gallinam de pensione per annum prout in precedentibus et antiquis extentis mencio habetur.

Item, dimidiad posam terre sitam eis Condemines subtus Gillier que solebat esse vinea juxta terram quandam Glaudii Boson de Gillier cum qua fuit partita et quam tenet in vadio Guilliermus Bovey (clear) eius gener a vento, terram Ludovici Prodon a borea, et affrontat viis publicis a juria et lacu.

30v Item, reachetum dimidie pose terre site ibidem cum qua fuit partita juxta prelimitatam a borea, terram liberorum Petri Grojehan et terram Petri Gascon sartoris a vento, affrontat ut precedens, quam tenet Guilliermus Bovey (clear) in vadio precio sexaginta solidos prout in recognitione eiusdem Guilliermi seu Glaudii Boson de Gillier continetur. (We conclude from this item that Petrus Gascon sartor is *not* Petrus Gascon son of Jaquetus Gascon junior. The reconnaissance of Petrus Gascon sartor, on fol. 80v, reveals that he is the paternal uncle of the present Petrus Gascon.)

Item, unam posam terre sitam en Champagnye alias en la Grangiz juxta terram liberorum Johannis Bertet de Gillier cum qua extitit partita et quam tenet in vadio a vento, terram Anthonii de Combis cum qua extitit partita et quam eciam tenet in vadio a borea, affrontat prato Henrici Besson quondam a lacu, et vie tendenti ad Rotulum ab occidente seu juria.

Item, reachetum quod habent a dictis liberis Johannis Bertet de et super dicta posa terre contigua a vento, que affrontat ut precedens.

Item, reachetum quod habent de et super dicta alias posa contigua a parte boree que affrontat ut precedens.

Item, res sequentes que fuerunt antiquitus Johannis Latomi (=Lathomi) de Brussino res sequentes,

Primo, supra Mellex unam posam terre vacantem juxta viam tendentem a Verney ad Albonam a lacu, terram herendum Pernodi Besson a borea, terram Anthonii Evrardi a juria, et terram dicti confitentis a vento.

Item, duas posas terre et nemoris sitas en Raffondet juxta nemus Nicodi Galliard a borea, nemus Hugonini de Gland domicelli a vento, viam publicam a juria, et nemus dicti Galliard a lacu.

Item, dimidiam posam terre que solebat esse vinea sitam eis Condemines subtus Gillier juxta terram Petri Gascon sartoris cum qua partita fuit et quam tenet in vadio a parte boree terram Glaudii Boson seu Guilliermi Bovey que fuit Girardi Boson a vento, et affrontat viis publicis a lacu et juria.

31 Item, reachetum alterius dimidie pose terre site ibidem contigue a borea quam tenet dictus Gascon sartor in vadio precio quatuor floruenorum parviponderis.

Item, dimidiam posam tam vinee seu tacte quam prati sitam loco dicto en la Jonchieriz juxta vineam Colleti Menthonex que fuit Perreti Fonjallaz a vento, vineam liberorum Petri Grojehan a borea, pratum Ludovici Prodon quod tenet a Hugonino de Gland a juria, et vineam liberorum Petri Grojehan a lacu.

Item, unam falquatam prati sitam en la Maulivaz in confinio subtus Vinsel que antiquitus fuit de bonis Nicolay Benedicti et inde Oliverii dicti Mistralis juxta pratum Nobilis Ludovici de Petignye a vento, pascua communia de Barroches a borea et juria, et pascuam communem de Poudeix a lacu, super qua percipit uxor Petri de Sonarclens filia Guilliermi Mistralis virtute accensamenti antiquitus facti sex denarii Lausannensium et unam gallinam de pensione annuali.

Item, reachetum quod asserit habere super una pecia terre quam tenet Evrard continentia unam posam terre sitam en Curta Rayz alias en Curchamp subtus Brussin cum quadam chintria prati juxta terram Mermeti dicti Grojehan et Johannis Jacco a vento, pratum Petri Gascon sartoris quod fuit Mugneron a borea, terram Evrardi a juria, et terram seu pratum Nicodi Galliard a lacu.

Iteum, unam ochiam sitam ante dicta duo casalia in Prato de Cruce continentem circa tercium unius falquate juxta pratum Anthonii Evrardi a juria, pratum domini de Cruce a lacu, pratum eiusdem Evrardi a borea, et terram Johannis de Sauvernnyer a vento, quamvis tamen ipsam teneat Petrus Bonjehan in vadio precio sex librarium.

Item, unum casale domus ad ochiam redactam quod fuit antiquitus Hugoneti Calliat et successive Jannini Gabard continens unam magnam fosseratam sitam en Prasset juxta vineam Hugonini de Grand (=de Gland) a borea et juria, viam publicam tendentem ad nemora a vento, et ochiam Ludovici Prodon a lacu.

31v Item, res sequentes que fuerunt antiquitus Amedei Bergier,

Primo, medietatem cuiusdem morcelli prati et vinee continentis unam falquatam sitam supra Brusin ubi solebat esse domus dicti Bergier et que ad casale et tandem ad dictum pratum reversa est juxta aliam medietatem Petri de Sonarcens quam tenet in vadio a juria, ochiam dicti Petri de Sonarcens que fuit Ludovici Prodon a lacu, viam publicam a borea, et ochiam dicti Sonarcens et eius uxoris a vento.

Item, reachetum quod habent in et super alia medietate contigua a parte jurie, et que tangit vineam seu tactam ecclesie Brussini a juria, et affrontat ut precedens, quam tenet idem Petrus de Sonarcens precio undecim florenorum ut dicitur.

Item, unam posam castanearie sitam en la Troppaz (clear) que alias fuit de bonis Johannis Oriol et alias in extenta Jaquemardi per Aymonetam dictorum confitencium matrem pro medietate et Margeretam filiam dicti Johannis Oriol pro alia medietate recognitam juxta nemus Francisci Coctoz quod fuit Petri Ferrachon a lacu, tactam Anthonii Evrardi a juria, tactam et nemora Hugonini de Gland et Perreti Warinet et dicti Coctoz a vento, et nemus quondam Henrici Bosson et Mermeti Grojehan a borea, pro quibusquidem rebus que fuerunt antiquitus tam Girardi de Mussie (*elsewhere de Mussel*) quam Johannis Latomi (*elsewhere Lathomi*) et Amedei Bergier, Hugonini ? Calliat, acque Johannis Oriol ut supra exchetis et adjudicatis acque sibi ut prefertur abbergatis debere confitetur dictus recognoscens nomine quo supra inclusis sex denariis Lausannensis pro dicta posa castanearie que fuit Johannis Oriol et residuo pro aliis bonis prelimitatis sibi pro tanto quamvis plus forte deberent ? abbergatis, videlicet triginta solidos et sex denarios Lausannenses seu alterius monete cursibilis in Vuando et tres cappones bonos et sufficienes de censu annuali solvendos per eosdem Petrum recognoscentem et Matheum eius fratrem et suos heredes prefatis dominis commendatario et conventui et suis successoribus annualiter et perpetue in manibus receptoris Brussini in festo Nativitatis Domini.

32 Item magis, tenent dicti fratres et se tenere confitetur dictus Petrus nomine quo supra sub onere dicti homagii de bonis quondam Glaudii de Subtusecclesiam ex accensamento et dimissione perpetuis jam dudum dicto Bergier factis res sequentes,

Et primo, en Lengollioux alias en la Jonchieriz duas fosseratas vinee juxta viam de Corberes a vento, vineam Henrici Grojehan que fuit Besson a borea, semitam a lacu, et vinam Colleti Mentonex a juria.

Item, ibidem prope en Combes unum alium morcellum vinee continentem unam fosseratam cum dimidia vinee juxta vineam Johannis de Compesio a borea, vineam Petri Benedicti a lacu, semitam tendentem ad Vinsel a juria, et vineam Petri de Sonarclens de Millien (this may be the same lieu-dit written elsewhere as Milluen or similar) a vento, in quibus duobus morcellis dictus Johannes de Compesio percipit tercium vinum unacum sexdecim ovis de pensione annuali et dicti fratres habent residuum pro eorum pena.

Item, tenent eciam sub dicto onere homagii sui de bonis confratrie Brussini ex accensamento antiquitus facto jam suis predecessoribus et ex predicto abbergamento videlicet unam peciam castanearie sitam loco dicto en Chastillon juxta nemus Francisci Coctoz a juria, terram Anthonii Evrardi a lacu, nemus Perreti Warinet a borea, et nemus heredum Henrici Besson a vento.

Item, unam aliam peciam castanearie sitam en la Troppaz juxta nemus Mermeti Grojehan et nemus quandam Henrici Besson a borea, nemus heredum Anthonii Evrardi a juria, et nemus Francisci Coctoz et Hugonini de Gland a vento, super quibus duabus peciis percipit dicta confratria Brussini duos solidos et sex denarios Lausannenses de pensione per annum.

32v Item, confitetur preterea tenere sub onere dicti homagii ab eisdem dominis usum suum pastuorum, carreriarum, aquarum, et aliorum communium censem de Brussino cum aliis habitatoribus Brussini, witnesses Dominus Johannes Guilloti curatus Brussini, Johannes de Sauverniaco domicellus, Petrus Gascon sartor, et Franciscus Coctoz de Brussini, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

33v Jacobus Gule alias Gleriz de Vougier perrochie Sionziaci Gebennensis diocesis habitator Brussini, 01 feb 1489 (anno et indizione quibus supra), res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Brussino alias et ultimate in manibus et extenta Petri Jaquemardi recognitas per quandam Girardum Robert alias Mullicard (elsewhere Millicard or similar) et Perronetam eius uxorem, et que post decepsum eorundem remanserunt aliquam diu vacantes et inde ob defectum deservitoris factis prius cridis et proclamationibus ut moris est eidem domino commendatario adjudicate et ad eius manus remisse, et quas dictus confitens tenet ex novo abbergamento sibi in presenti extenta per Venerabilem virum Fratrem Glaudium Michaudi magum celerarium eiusdem Romanimonasterii vicariumque et admodiatarium eiusdem modernum ac conventum dicti Romanimonasterii facto constante instrumento dicti abbergamenti per me dictum commissarium recepto et signato 25 jan 1489 sigillis eiusdem prioratus et conventus sigillato,

34 Et primo, domum dicti quandam Girardi Millicard alias Robert quam modo inhabitat dictus confitens cum casali, plateis, et pertinenciis suis et uno masso inferiori et retro continentem ? circa tres posas juxta viam publicam a juria et borea, stratam publicam a lacu, et ochiam Perreti Warinet que fuit Francisci Dommenoz a vento, inter quos confines comprehenduntur duo morcelli de bonis dictorum Mestraulx uno videlicet continens tres fosseratas situs in fondo a parte lacus juxta stratam a lacu, et residuum dicti massi ab aliis partibus, et aliis a parte boree dicte domus continens eciam tres fosseratas juxta viam a borea et juria, et residuum dicti massi a vento et lacu, super quibus solvere solet Rolete uxori Petri de

Sonarclens filie Guilliermi Mistralis videlicet duos solidos et quatuor denarios et unam gallinam pro primo morcello, et pro secundo quinque solidos de pensione annuali.

Item, unam peciam terre continentem circa sex posas terre et prati sitam en Champagnye juxta terram Hugonini de Gland domicelli a borea, terram eiusdem confitentis infralimitatam a vento, terram eis Faivres de Bigny quam tenet Johannes Marclex ? de Gillier a lacu, et tactas plurium personarum a juria.

Item, unam posam nemoris sitam en Pertuyt juxta terram seu nemus domini Romanimonasterii hinc et inde, nemus Stephani de Gland de Sancto Vicentio a borea et nemus Anthonii de Combis a vento.

34v Item, en Champagnie unam peciam terre continentem fere tres posas in maiora parte ruynatas a rivo de la Dolaz juxta terram Anthonii de Novavilla de Gillier a vento, rivum de la Dolaz a borea, terram et pratum dictorum Agnyel a lacu, et terram Ludovice uxoris Johannis Ramel de Gillier que fuit de dicto tenemento Girardi Millicard a juria, ex quibus tamen Petrus Calliat de Gillier tenet circa dimidiam posam a vento ex invadiacione alias ut dicitur facta, et quam reemere poterit dictus confitens pro triginta solidis eidem Calliat expediendis et censu equato et quem ipse confitens supportabit quando redimerit.

Item magis, sub dicto homagio et ex predicto abbergamento unam aliam peciam terre et prati sitam ibidem en Champagnye continentem tres posas que fuit alias in dicta extenta Jaquemardi recognita per Girardum Boson de Brussino sub censu trium capponum in inde post ipsius decessum quictata et abandonata (=abandonata) ac ideo hinc presenti homagio adjudicata juxta terram et pratum Johannis de Vy alias Vuillie de Vinsel a vento, terram dicti confitentis prelimitatam a borea, planchiam et prata heredum Henrici Besson a juria, et terram religiosorum Augionis a lacu.

Item, generaliter omnes et singulas alias res si que sint et reperiantur de tenemento dicti quondam Girardi Millicard alias Robert non alienate, et pro premissis rebus et possessionibus omnibus et singulis debere confitetur dictus Jacobus recognoscens pro se et suis quibus supra eisdem domino commendatario et conventui ac suis quibus supra ultra onus homagii de quo tenetur deservire inclusis primo quatuor bichetis frumenti masure Brussini pro dictis domo et masso contiguo ultra dictam pensionem, duobus solidis Lausannensibus pro dicto nemore de Pertuyt et aliis rebus de Champagnye que fuerunt de tenemento dicti Millicard quamvis dicta posa de Pertuyt reperiatur ad terragium quod in ipso abbergamento ad censem reductum est et dicte pose de Champagnye inveniantur in precedentibus extensis supportare, sex bichetos frumenti et decem solidos quia a paucis annis citra fuerunt et sunt ruynate a dicto rivo de la Rolaz, et tribus solidis pro aliis tribus posis que fuerunt Girardi Boson eciam loco capponum pro tanto abbergate eo quod sunt steriles, videlicet quatuor bichetos frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni et quinque solidos Lausannenses bone monete cursibilis in Waudo de censu annuali solvendos per eundem confitentem et suos prefatis dominis commendatario et conventui ac suis successoribus in manibus eorum receptoris Brussini annualiter et perpetue in festo Nativitatis Domini, witnesses Colletus Mentonex et Petrus Gleriz eiusdem confitentis frater habitator Brussini, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

36 Perretus Warynet de Divona habitator Brussini et Beatrix eius uxor filie Francisci Dommenoz alias Gabard, 21 feb 1489 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Brussino alias et ultimate in manibus quondam Petri Jaquemardi recognitas per quondam Franciscum Gabard eiusdem Beatrisie patrem, et que post eiusdem Francisci decessum remanserunt per certos annos inculte, ideoque factis prius cridis et proclamationibus ut moris est eidem domino commendatario adjudicata et ad eius [manus] reducte deffectu deservitoris, et quas dicti confitentes tenent conjunctim virtute abbergamenti de novo sibi in presenti extenta per Venerabilem virum Fratrem Glaudium Michaudi magnum celerarium eiusdem Romanimonasterii vicariumque et admodiatarum eiusdem Romanimonasterii et conventum religiosorum ipsius loci facti constante instrumento dicti abbergamenti per me dictum commissarium recepto et signato 31 jan 1489 sigillis eiusdem prioratus et conventus sigillato,

36v Et primo, domum suam in qua resident ipsi conjuges cum casali, plateis, et pertinenciis suis et una ochia continent unam posam a parte inferiori et posteriori contigua sitam in villa Brussini juxta pratum seu ochiam eorundem conjugum et pratum domini de Cruce a vento, terram et vineam Jacobi Gleriz a borea, viam publicam et pratum Hugonini de Gland a juria, et stratam publicam a lacu.

Item, unam ochiam pratinam sitam prope dictam domum continentem quartum unius falquate videlicet in Prato de Cruce juxta ochiam dicti confitentis prelimitatam a borea, pratum domini de Cruce a vento et lacu, et ochiam Hugonini de Gland a juria.

Item, circa quartum unius pose vinee situm loco dicto en Chastillion en la Troppaz supra Lareney ? in tactam reductum juxta rispam Petri Benedicti domicelli a lacu, rispam heredum Henrici Besson a juria, nemus communitatis Brussini a borea, et terram Petri Gascon a vento.

Item, unam posam vinee reductam in tactam seu rispam sitam en la Troppas juxta rispam heredum Henrici Besson a lacu, vineam seu tactam Francisci Coctoz a juria, terram Anthonii Evrardi a vento, et nemus communitatis Brussini a borea.

Item, unam posam nemoris sitam en Chastillion juxta nemus dictorum Grojehan a juria, nemus seu castaneariam liberorum Jaqueti Gascon quod fuit a Loriol (=Oriol) a lacu, nemus Stephani de Gland de Sancto Vicencio a borea, et iter de Chastillion a vento.

Item, dimidiam posam nemoris sitam eis Essers de Chastillion juxta nemus Francisci Coctoz a borea, nemus dictorum liberorum Jaqueti Gascon quod fuit Loriol a vento, nemus Anthonii Evrardi a lacu, et nemus Colleti Mentonex a juria.

37 Item, duodecim denarios Lausannenses annue pensionis sibi debitos et quos solvere solebat Mermetus de Tillia et modo Stephanus Reymondi super dimidia posa terre et prati sita ou Bondex dudum pro tanto accensata juxta terram et pratum Francisci Coctoz a lacu, terram eis Grojehan a juria, viam publicam de Corberes a borea, et nemus Stephani Reymondi a vento, quamquidem tenet Stephanus Reymondi in excambium et tenetur dictam pensionem supportare.

Item, dimidiam posam vinee seu tacte sitam en Corberes que antiquitus fuit Girardi de Vy juxta vineam quam colit Colletus Baul a Johannis de Compeis a borea, juria, et vento, et semitam a lacu.

Item, unam posam nemoris sitam en Chastillion alias ou Berdeoux juxta viam dou Berdeoux a vento, nemus Francisci Coctoz a borea, et nemus Hugonini de Gland domicelli a juria et lacu.

Item, duas posas terre sitas en Ravachaul que pridem et antiquitus fuerunt Oliverii Mistralis et jam antiquitus permutate quondam Johannodo Gabard juxta terram Petri de Senarcens et eius uxoris a juria, pascuam de Luyn a vento, pratum Hugonini de Gland a borea, et terram que fuit Mermeti Evrardi a lacu.